Искренно говоримъ: правіо я или другій. – Морао
бы бити сщенникъ. Изъ многихъ причинъ (Вук, Преписка I, бр. 102, 337).

Мушицки износи идеју да би било добро да се дају упоредо словенски
оригинал и превод, како народ не би заборавио сладости „прекрасног сла-
венског језика”, у писму од 17/29. новембра 1816. године:

О Србском’ преводу Бібліе ово мыслимъ и непоколебимо держимъ, да се пре-
водъ са славенскимъ орігіналомъ заедно т. е. съ друге стране печата (кад’ годъ
то буде), да не бы како прекрасный славенскій єзыкъ, исчезнувши испредъ очію
народа, мало по мало дошао у презреніе и забвеніе, и да небы преводъ Серб-
скій, безъ подлинника, или орігінална текста, губіо повѣреніе и светыню.